UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Lvcæ Pinelli Societatis Iesv Theologi, De Virtute Sev
Energia, & admirandis Sacrosanctæ Missæ effectibus,
Libri Duo**

Pinelli, Luca

Coloniæ, Anno M.D.CVIII.

XII. De altari iisque rebus, quæ ad Altare, & dicendam Missam sunt
necessariæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46295](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46295)

De Altari, ijsq; rebus, quæ ad Altare, & dicendam Missam sunt necessaria.

CAP. XII.

AD dicendam Missam non sufficit benedictam aut consecratam esse Ecclesiam, sed imprimis etiam necessarium est, ut Altare, in quo celebranda est Missa, sit consecratum. Idque potest esse vel fixum, vel portatile, quorum utrumque habet lapidem ab Episcopo consecratum, de quo prolixius Suarez disp. 81. sect. 1. Secundo requiruntur mappæ Altaris, quarum in Cap. *Si per negligentiam, de Consecrat. dist. 2.* quatuor requiri dicitur, Corporale scilicet cum tribus alijs. Atque ita servatur in multis Ecclesijs, maximè Religiosorum. Nihilominus tamen consuetudine receptum est, ut præter Corporale duæ tantum mappæ sufficiant, aut una duplex. Ita opinatur Sylvester, Paludanus, Innocentius, & Directorium Curat. contra Angelum, qui sufficere unam affirmat. Has mappas ex lino factas necesse est, non autem requiritur (secundum Suarez) ut sint benedictæ, quanquam benedictas quoque esse

esse sa
asserit
tum co
ne ma
omni
morta
tiam,
tudini
cessita
haben
conter
morta

Ter
etiam
dictio
quem
de Con
doner
ni nos
uolut
lium,
ex ali
tiosio
parte
manu
mitat
nihil

esse fatius sit, quemadmodum in Missali
asseritur. Quærat aliquis: Quale pecca-
tum committit, qui Missam celebrat si-
ne mappis? Respondeo: Planè absque
omni mappa celebrare, esse peccatum
mortale, propter euidètem irreueren-
tiam, Ecclesiæque præcepto ac consue-
tudinè contrarium. Si quis tamen ex ne-
cessitate Missam dicat, vnicam mappam
habens, modò id fiat citra scādalum aut
contemptum, hunc ego non putarem
mortaliter delinquere.

Tertia mappa est Corporale, quod
etiam lineum, & ab Episcopo per bene-
dictionem consecratum sit, necesse est,
quemadmodum habetur *Cap. Consultò,
de Consecra. dist. 1.* propterea, quòd Sin-
donem repræsentet, cui Corpus Domi-
ni nostri IESU Christi in sepulcro in-
uolutum fuit. Et dicit Remensè Conci-
lium, Corporale non esse contexèdum
ex alia materia, siue ea vilior, siue pre-
tiosior sit, quod tamen de media eius
parte intelligendum esse, Missale Ro-
manum declarat, non autem de extre-
mitatibus, quas bysso vel auro exornari
nihil prohibet. Corporalis consecratio
siue